Anglia laudabiliterJua nomina nouis terris acquifttis fed in Je

fubactis indiderunt, quam numerosa fyfrequens Diuino benefaio
hcec gens, hac tempestate Jit nobiscum reputantes, quamque
honesto aliquo fy vtili cultu earn Jludiofe exerceri ne in deteriora

ex ignauia 8f otio prolabatur expediat plerojque in nouam de-

ducendos regionem quam Colony's compleant, opercepretium
duximus qui fy animi promptitudine <Sf alacritate corporumque
robore et viribus quibufcunque difficultatibus, Ji qui alij mor-

talium vfpiamje audiant opponere, hunc conatum huic regno
maxime idoneum inde arbitramur quod virorum tantummodo

# mulierum iumentorum Sffrumenti, non etiarn pecunice tran-

C Juectionem
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fuectionem pqftulat, neque incommodam ex ipjius regni mercibus

retributionem hoc tempore cumnegotiatio adeo imminutajtt, pojjit

reponere. Hifce de caujisJlcuti 8f propter bonumjidele $ gratvm
dilecti nqflri confilarijDominiWILLELMI ALEXANDRI
equitis Jeruitium nobis prcestitum fy prcestandum, qui proprijs

impenjis ex nostratibus primus externam hanc coloniam ducen-

dam conatusjit, diuerfafque terras infra dejignatis limitibus cir-

cumscriptas incolendas expetiuerit. NOS IGITUR ex Regali
nostra ad Christanam religionem propagandam fy ad opulen-

tiam,prosperitatem, pacemque naturalium nostrorumfubditorum
dicti regni nostri Scotia acquirendam cura,Jicuti alij Principes

extranei in talibus cajibns hactenusfecerunt, cum auifamento $
confenfu prcedilicti nostri confanguinei fy consilarij loannis

Comitis de Marr Domini Erskene fy Garrioche Jummi nostri

Thefaurarij computorum rotulatoris colle&oris ac Thejliurarij noua-

rum nostrarum augmentationum huius Regni nostri Scotice, ac re-

liquorum dominorum nojlrorum Commijfionariorum eivfdem Regni

nostri, Dcdimus concrfflmus Sf difpqfuimus, tenoreque prcejentis chartce

no/lrce damus concedimus Sf difponimus prcefato Domino Willelmo

Alexandra, hceredibus Juis vel ajfijnatis quibiifcunque hcereditarie

Omnes Sfjingulas terras contincntis ac infulasJituatas Sf iacentes in

America, intra caput Jcu promontorium communiter Cap. de Sable

appellatum iacens prope latitudinem quadraginta trium graduum aut

ah eo circa, ab cequinoctiali linea verfas Jeptentrionem, a quo pro-
montorio verfas littus marts tendentis ad occidentem ad Jlationem
Sanclfe Marice nauium (vulyo S. Maries -Bay) Sf deinceps verfus

Jeptentrionem per direclam lineam introitumJim ojlium magnet illius

Jlationis nauium trajicientem qua; excurrit in terras orientalem plagam
inter Regionis Suriquorum Sf Etechemmorum (yulgo Surriquois Sf

Etechemines) ad Jluuium vulgo nomine Sanctte Cmcis appellatum :

Et ad Jcaturiginem rcmotijfimam Jiue fontem ex occidentali parte

eiuJUem qui Je primum pra-dicto Jluuio immijcet, vnde per imagina-
riam directam lineam qua; pergere per terram Jeu currere verfus

Jeptentrionem concipietur ad proximam nauium Jlationem, Jluuium
velJcaturiginem in magnojluvio de Cannadajtfe exonerantem. Et

ab
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ab eo pergendo verfus orientem per maris oras littorales eiiifdem fluuij

de Cannada ad fluuium Jlationem nauium portum aut littus com-

muniter nomine de Gachepe vel Gaspie notum Sf appellatum, Et dein-

ceps verfus Euronotum ad infulas Bacalaos vel Cap. Briton vocatas

Relinquendo eqfdem Insulas a dextra Sf voraginem dicti magni

fluuij de Cannada Jiue magne Jlationis nauium Sf terras de New

found-land, cum injulis ad eqfdem terras pertinentibus ajinistra.

Et deinceps ad Caputjiue promontorium de Cap. Briton pr&dictum
iacens prope latitudinem quadraginta quinque graduum aut eo circa.

Et a dicto promontorio de Cap. Briton verfus meridiem Sf Occidentem

ad prcedictum Cap. Sable vbi incipit perambulatio includenda Sf com-

prehenda intra dictas maris oras littorales ac earum circumferentias a

mari ad [wzare] omnes terras continentis cum fluminibus torrentibus,

Jinibus, littoribus, itifulis aut maribus iacentibus prope infraJex leucas

ad aliquam earundem partem ex occidentali boreali vel orientalipar-
tibus orarum littoralium Sf prcecinctuum earundem. Et ab Euronoto

(vbi iacet Cap. Briton) Sf ex aujlrali parte eiufdem (vbi eft Cap. de

Sable) omnia maria ac injulas verfus meridiem intra quadraginta

leucas dictarum orarum littoralium earundem magnam infulam

vulgariter appellatam He de Sable vel Sablon includen. iacen.

verfus Carbon vulgo South-South-east, circa triginta leucas a dicto

Cap. Britton in mari $ existen. in latitudine quadraginta qua-
tuor graduum aut eo circa. Qua quidem terrce prcedictcR omni tern-

pore ajfuturo nomine NOUJE SCOTIJE in America gaudebant.

Quas etiam prcefatus Dominus Willelmus in paries Sf portionesJicut

ei vifum fuerit diuidet ijfdemque nomina pro beneplacito imponet.

Vna cum omnibus fodinis turn regalibus auri Sf argenti quam alijs

fodinisferri, plumbi, cupri,Jlanni, ceris, Sfc.

IN cuius rei testimonium huic prcefenti Chartce nostrce magnum

Sigillum nojlrum apponi prcecepimus Tejlibus pr(edi\le\ctis nojtris

confanguineis Sf conjlliarijs lacobo Marchione de Hamilton Comite